受文者：國立臺北商業大學
發文日期：中華民國109年5月12日
發文字號：海共同字第1090008589號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：海大華語中心_第四屆國際學位生華語師資培訓班招生

主旨：檢送本校華語中心第四屆國際學位生華語師資培訓班招生資

訊，敬請惠予公告，並轉知所屬機構同仁及同學踴躍參加。

說明：

一、本校華語中心於109年6月18日至8月7日辦理第四屆國際學位

生華語師資培訓班(共100小時)。

二、課程內容分為「考照班」與「實務班」各50小時，另可額外

選修20小時遠距教學能力課程。

（一）考照班：「教育部對外華語教學能力認證」考試之核心

考科。

（二）實務班：提供入班觀摩、試教等實務課程，由華語教學

專家學者與資深教師共同授課，兼具理論與實務。

三、因應疫情避免群聚感染之風險，本課程以線上授課為主。歡

迎有志於從事華語教學、培養第二專長等者報名。

四、中心課程報名方式包含現場報名及線上報名，即日起至6月

12日17:00截止，課程內容、上課日期、收費方式及繳費方

式請參考中心網頁(http://b034.ntou.edu.tw/bin/home.

php?Lang=zh-tw)。

五、線上報名：https://forms.gle/bEV1a2YP9FXuoeoP8

六、修畢本課程，符合中心結業規定並按規定線上補課者，將授

予中英結業證書，結業成績前兩名者將優先列入本中心儲備

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

國立臺灣海洋大學 函

地址：202基隆市中正區北寧路2號
聯絡人：楊采莉
電話：02-24622192轉2059
傳真：02-24632371
電子郵件：kyong@email.ntou.edu.tw

* 1 0 9 0 0 0 3 4 8 6 *

教師人才庫。

七、本中心於以下兩日舉辦「海大華語中心師資培訓暨華語師資

外派資格說明會」。

（一）地點：本校行政大樓二樓第二會議廳

（ 二） 說 明 會 報 名 網 址： https:// forms. gle/

afAyNJXrmeME9qQo6

（三）校內場：5月21日（四）19:30~20:30

（四）校外人士場：5月23日（六）10:00~12:00

八、本課程倘有疑問，請惠予本中心楊采莉助教聯繫：

（一）電話:(02)2462-2192#2059

（二）E-mail:kyong@email.ntou.edu.tw

正本：公私立大專校院、基隆市各高中職、基隆市各國民小學、臺北市各國民中學、臺
北市各國民小學、新北市各國民中學、新北市各國民小學

副本：本校華語中心

第2頁 共2頁 * 1 0 9 0 0 0 3 4 8 6 *